
Prefeitura Municipal de Serra Azul 
   Rua: Dona Maria das Dores, 248  -  Fone: (016) 3982 9100  -  Fax: (016) 39821302  - CEP: 14.230-000 

 

PORTARIA Nº 040 DE 14 DE JUNHO DE 2013 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal 

de Assistencia Social. 

 

MARCELO AFONSO DE QUEIROZ, Prefeito Municipal de Serra Azul – SP., 

Comarca de Cravinhos - SP, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de se compor o Conselho Municipal de Assistência 

Social do município; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 783 de 30 de maio de 1997; 

 

RESOLVE: 

 

ARTIGO 1º. Designar os membros abaixo a compor o Conselho Municipal de 

Assistência Social do Município de Serra Azul: 

 

Governo Municipal 

 

Representante do Órgão de Assistência Social 

Titular: Vera Lucia Euzébio Villela dos Reis 

Suplente: Lilian de Carvalho Marques 

 

Representante Órgão de Educação 

Titular: Maria Cristina de Oliveira Ramos 

Suplente: Claudia Aparecida Moura 

 

Representante Órgão da Habitação 

Titular: Janete Cristina da Silva 

Suplente: Lourival Bianchi 

 

Representante Órgão da Saúde 

Titular: Claudia Lourenço Chaviosa 

Suplente: Joslene Andrade Maranha 

 

Sociedade Civil 
 

Representante dos Idosos 

Titular: Maria Joana Nunes 

Suplente: Francisco Donizeti Tunis 

 

Representante Sindicato ou entidades ligadas aos trabalhadores 

Titular: Pedro Luiz Siriani 

Suplente: Celia Soares da Silva 

 

Representante de entidade prestadora de serviços na área de Assistência Social 

Titular: Lucia Helena Pedrozo Talan 

Suplente: Maria Salete Zanirato Giolo 

 



Representante da Criança e do Adolescente 

Titular: Arlinda Gonçalves Silva 

Suplente: Fabiola C. G. Ferreira Nunes 

 

Presidente - Pedro Luiz Siriani 

 

Vice - Presidente - Maria Joana Nunes 
 

Secretaria Executiva - Vera Lucia Euzébio Villela dos Reis 

 

ARTIGO 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e Afixe-se. 

 

Serra Azul, 14 de junho de 2013. 

 

 

 
Marcelo Afonso de Queiroz 

                          Prefeito Municipal 

 


